
90. léta - VŠE, tak jak ji známe dnes 

 

Devadesátá léta byla pro VŠE obdobím velkých změn a obdobím, kdy nejenže se otevírá zbytku Evropy, ale 

dokonce i celému světu. S novým směrem a vedením, které Československo mělo bylo nutno provést 

hromadu změn a to i na Vysokých školách.  Reorganizaci se nevyhnula ani VŠE a byla to právě devadesátá 

léta, kdy VŠE dostala svoji dnešní podobu. 

 

Reorganizace a vznik nových fakult (1991): 

Rok 1991 byl významný pro VŠE díky reorganizaci její struktury. Tato změna vedla ke vzniku pěti nových 

fakult: 

 

● Fakulta financí a účetnictví 

● Fakulta mezinárodních vztahů 

● Fakulta podnikohospodářská 

● Fakulta informatiky a statistiky 

● Fakulta národohospodářská 

 

Tímto krokem se VŠE stala ještě komplexnější institucí, která nabízela širokou škálu studijních programů a 

specializací. 

 

Zavedení kreditního systému (1991) 

Významnou inovací bylo zavedení kreditního systému od akademického roku 1991/92. VŠE se tak stala první 

vysokou školou v Československu, která přijala tento moderní přístup k organizaci studia. Kreditní systém 

umožňuje studentům flexibilitu v jejich studijním plánu a podporuje aktivní účast na výuce. 

 

Založení Spolku absolventů a přátel VŠE (1991) 

V tomto roce byl také založen Spolek absolventů a přátel VŠE. Tato organizace hraje důležitou roli při 

budování silných vazeb mezi absolventy VŠE a přispívá k podpoře školy. 

 

Rozšíření areálu VŠE na Jižním Městě (1993) 

Dokončení výstavby areálu VŠE na Jižním Městě v roce 1993 přineslo další výrazné rozšíření prostorového 

zázemí školy. Celkem 15 157 m2 užitkové plochy přidalo nové moderní budovy, což umožnilo škole lépe 

sloužit studentům a výzkumným projektům. 

 



 
Aréal VŠE na Jižním mestě 

 

Založení Fakulty managementu v Jindřichově Hradci (1998): 

Rok 1998 znamenal další důležitý krok ve vývoji VŠE, když byla založena šestá fakulta, Fakulta managementu 

v Jindřichově Hradci. Tato fakulta doposud působila v rámci Jihočeské univerzity se sídlem v Českých 

Budějovicích a stala se součástí VŠE, což rozšířilo akademické možnosti pro studenty a přispělo k dalšímu 

obohacení nabídky studijních programů na VŠE. 

 

 

 

 

Autor: Jan Vrána 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zdroje: 

 

 

 

 


